
 

C O M U N E    D I    S O R T I N O 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

COPIA 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

OGGETTO: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 
1 FUNZIONARIO CONTABILE AREA FUNZIONARI AD ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, P.E. 1 A  TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. - 
RIAPPROVAZIONE GRADUATORIA.- 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 107   del 30-07-2024 

 

Reg. Gen. N. 371   del 30-07-2024 

 
CIG:  
 
L’anno  duemilaventiquattro addì  trenta del mese di luglio, nella Casa Comunale, 
 

Il Responsabile di P.O. 
 
Vista l’allegata proposta n. 108 del 30-07-2024, che forma parte integrante del presente 
atto, del Responsabile del procedimento Luciano Magnano; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già 
resa e confermata con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che 
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per 



 Pag. 2 di 6 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 2 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di 
G.M. n. 13 del 31/01/2020); 
 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi 
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto 
che ne formano parte integrante; 
 
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 
2020/2022  approvato con delibera di G.M.  n. 13 del 31/01/2020; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 
 

IL Responsabile di P.O. 

f.to  Dott. Luciano Magnano 

(Firmato digitalmente) 

 

AVVERTENZE:  

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso:  

� Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 40 e seguenti del D.lgs. 104 del 02 luglio 2010., entro il termine di giorni 
sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia 
ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

�  Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra 

  



 Pag. 3 di 6 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 3 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

 

C O M U N E    D I    S O R T I N O 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Preliminare n. 108 del 30-07-2024 
 

Oggetto: 

SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 
FUNZIONARIO CONTABILE AREA FUNZIONARI AD ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, P.E. 1 A  TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. - 
RIAPPROVAZIONE GRADUATORIA.- 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
PREMESSO CHE con la deliberazione della Giunta Comunale n. 100 del 08/11/2023, avente ad oggetto: 
"Approvazione piano triennale del fabbisogno di personale 2023 2025 e piano annuale delle assunzioni – 
revisione dotazione organica ", è stata programmata l’Assunzione di un n. 1 Istruttore Direttivo Contabile  -  
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione a tempo pieno e indeterminato, previo esperimento delle 
procedure di mobilità di cui all’art. 34/bis del D.lgs. 165 del 2001, mediante mobilità; 

RICHIAMATA la nota, prot. n. 16999 del 13/12/2023 a firma del Segretario Comunale con la quale è stato 
incaricato il sottoscritto Dott. Luciano Magnano per l’espletamento di tutti gli atti connessi alla procedura 
concorsuale de qua; 

PRESO ATTO che ai sensi delle disposizioni sopra richiamate, con nota prot. 17019 del 13/12/2023 sono 
state inviate, tramite PEC, le richieste di personale collocato in mobilità ai sensi dell’art. 34/bis del D. Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii.. 

PRECISATO che l'ente è abilitato a dar corso alla presente procedura in quanto nel termine previsto dal 
citato art. 34/bis., secondo comma del D.Lgs. 165/2001 l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e 
della Funzione Pubblica ha comunicato che non vi è personale collocato in disponibilità.  

PRESO ATTO che con propria determinazione n. 2 del 09/01/2024 si è provveduto ad approvare il bando di 
selezione pubblica, per soli titoli, per l’assunzione di n. 1 Funzionario Contabile area funzionari ad elevata 
qualificazione, P.E. 1 a tempo pieno ed indeterminato; 

PRESO ATTO altresì, che si è proceduto a pubblica il superiore bando sul Portale "inPA" all’indirizzo 
internet https://www.inPA.gov.it/ dal 15/01/2024 al 14/02/2024; 

RICHIEMATO altresì, il verbale di sorteggio della commissione nominata attingendo dagli elenchi di cui 
all’art. 3 della legge regionale 30 aprile 1991, n. 12, secondo le tabelle allegate al decreto dell’assessorato 

https://www.inpa.gov.it/


 Pag. 4 di 6 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 4 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

delle autonomie locali e delle finanze – dipartimento delle autonomie locali n. 17/s.2/2023 del 16/02/2023, 
del 16 febbraio 2024; 

VERIFICATO che con propria determinazione n. 21 del 26/02/2024 è stata nominata la commissione 
secondo ex art. 7 del bando di selezione; 

PRESA VISIONE del verbale della commissione esaminatrice del giorno 08 maggio 2024 con la quale viene 
stabilita la graduatoria dei concorrenti; 

STABILITO per quanto sopra detto, che su proposta della medesima commissione, lo scrivente, ex art. 9, 
comma 3 del bando di selezione, ha approvato la graduatoria dei concorrenti con determinazione n. 51 del 
14/05/2024, su proposta della Commissione esaminatrice; 

PRESA COGNIZIONE che con propria determinazione n. 104 del 23/07/2024 è stata revocata, ex art. 21 
quinquies della legge 241/90, la determinazione n. 51 del 14/05/22024 di approvazione della graduatoria dei 
concorrenti della procedura selettiva in argomento, per le motivazioni in essa riportate; 

RITENUTO, al fine di poter dare seguito alla conclusione della procedura di assunzione, di dover 
provvedere, con il presente atto, alla riapprovazione della graduatoria; 

DATO ATTO che sulla base dell’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto si può attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis 
del D. Lgs. 267/2000".  

DATO ATTO altresì, che è stato eseguito l’accertamento relativo all’insussistenza di situazioni di conflitto 
di interessi, anche potenziale, del sottoscritto responsabile d’Area e/o di altri dipendenti che hanno 
partecipato all’istruttoria dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 8-9 del codice di comportamento. 

VISTI: - il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il D.Lgs. n. 165/2001 - Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche;  

- il DPR n. 445/2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico Enti Locali; - il D.Lgs. n. 196/2003 e successive modifiche e 
integrazioni - Codice in materia di protezione dei dati personali;  

- i vigenti CC.NN.LL. del Comparto Regioni – Enti Locali; - le Leggi n. 68/1999, n. 104/1992 e n. 198/2006, 
recanti, rispettivamente, disposizioni per il diritto al lavoro dei disabili, per l’assistenza, l’integrazione 
sociale e i diritti dei disabili e delle pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e relativo 
trattamento sul lavoro;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 81 del 22/06/2017, modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 19/07/2023; 

 - il vigente Regolamento di Contabilità;  

RICHIAMATI:  



 Pag. 5 di 6 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 5 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

� La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 17/04/2024 avente a oggetto: Artt.151 e 170 
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 – Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) 2024-2026 

� La Deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 17/04/2024 avente a oggetto: Approvazione 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026, della nota integrativa e del Piano degli 
indicatori e dei risultati attesi (Bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D.Lgs n. 
118/2011)  

� - la determinazione sindacale n. 15 del 01/07/2024, con cui il sottoscritto è stata nominata Responsabile 
dell’Area Amministrativa.  
 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante sostanziale del presente atto.  

DI RIAPPROVARE la graduatoria dei concorrenti alla procedura di selezione de qua, come segue: 

1. Dott. Dipietro Vito a cui è stato attribuito il punteggio relativo alla prova scritta di 21/30 a cui viene 
aggiunto il punteggio attribuito per la prova orale pari a 21/30 con l’attribuzione del punteggio 
complessivo di 42/60; 

DARE ATTO che dovrà essere effettuato l’accertamento dei requisiti previsti dal bando di selezione 
dichiarati dal Dott. Dipietro Vito al momento della richiesta di ammissione alla procedura attraverso il 
portale InPa; 

DI DISPORRE la pubblicazione ai sensi di legge della presente determinazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to  Dott. Luciano Magnano 

(Firmato elettronicamente) 

 

  



 Pag. 6 di 6 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 6 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

 

 


